3. Quemadmodum in navigatione subducto navigio si aquatum exieris, obiter in littore aut cochleam colliges, aut bulbum; animo autem in navim semper intento sollicitus eris, ne gubernator vocet; ac tunc relictis omnibus ad navim properabis: sic tibi in vita agendum est. Mente semper in Deum fixâ, ita rebus externis utere, ut cordi minimè inhærent, nec te à proposito fine dimovant. Serviunt illæ tibi, ut tu servias Deo. Alioquin à divina deficiens unitate, ad plura non necessaria dispergeris; tòtque colis idola quot sunt creaturæ, quas inordinato affectu prosequeris. His sunt Di tui, quibus non bovem, non hircum; sed te ipsum, tuamque salutem turpi sacrilegio immolas. Non patitur lex amoris quidpiam cum Deo amari, nisi in Deo, & propter Deum. Summa perditio est, à summo bono deflectere, & converti ad creaturem.

4. Quod Princeps Medicorum de impuris corporibus ait; quod magis alantur, eò amplius laedi; id etiam de animis dicendum est. Nam qui à prava consuetudine ad meliorem statum

A 2 transire

transire incipiunt, malæ vitaæ venenum priùs evomere debent; ac tum, animo expurgato, solida virtutum percipere alimenta. Ipsa autem purgatio sic perficienda est, ut quotquot admissisti peccata expientur, tum omnis erga illa affectus exuatur: vitiis habitus eradicentur: malæ propensiones, & appetitus immoderati sub rationis imperio coërcantur; caro castigetur: quæ corpori sunt necessaria, ad justum moderationem redigantur: frœnum linguae ac sensibus imponatur: quæcumque ad arcem virtutis proponanti moram injicere possunt, penitus exterminentur. Quid trepidas, viamque tibi ad beatitudinem difficultem fingis? Tu te ipsum facere beatum potes, eo vires suppeditante, qui principium tuum, & finis est. A te autem debes exire, ut ad eum pervenias. Eò vicinior illi fies, quo à te ipso remotior fueris.

5. Proponendum est itaque primò, quid appetas, quò properes: tum, via circumspicienda, quâ summum illud bonum adipiscari, intellecturus in ipso itinere, quantum quotidie proficias. Perlustra sedulè conscientiam tuam, & caligantes oculos aperiens solerter adverte, quælis debeat esse, dum aliis fieri potes. Serò fraudem agnosces, cùm vitare nequibus. Disce, quo remedio cupiditatum mansuetat insania, quo frœno timorum sevitia compescatur. Disce terrena despicere, & ab his sponte discede, quædiu tecum esse non possunt. Omnia relinque antequam relinquare, ut cùm venerit mors, nihil in te reperiatur, quod possit abolere. Curam autem præcipuam animæ impende; ut quæ excellentiæ prior est, non sit cultu posterior. *Quid prodest homini si mundum universum lucretur, animæ vero suæ detrimentum patiatur? Nullum est lucrum, ubi salutis est damnum.*